
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/203414 1/1

Brasília, 7 de agosto de
2023

BGP - Publicado em 07/08/2023 - Ano 7 Edição 8.5 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Edital PGFN/ME nº 2, de 3 de agosto de 2023

A PROCURADORA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 10, inciso I,
do Decreto-Lei n.º 147, de 3 de fevereiro de 1967, e o art. 82, incisos XIII e XVIII, do Regimento Interno da
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, aprovado pela Portaria do Ministro de Estado da Fazenda nº 36, de 24
de janeiro de 2014, e a Portaria MF nº 487, de 26 de dezembro de 2016, bem como Portaria PGFN/ME n° 781, de
20 de julho de 2023:

 

RESOLVE:

 

1. Convidar os Procuradores da Fazenda Nacional interessados em compor o Comitê Avaliador da Revista da
PGFN, para que manifestem interesse na forma deste Edital, no período de 08 a 18 de agosto de 2023.

2. A manifestação de interesse deverá ser realizada, exclusivamente pelo e-mail revista.pgfn@pgfn.gov.br, com
o encaminhamento do respectivo currículo do interessado.

3. As atribuições do Conselho Avaliador encontram-se disponíveis no Regulamento da Revista da PGFN,
aprovado pela Portaria. 

ANELIZE LENZI RUAS DE ALMEIDA
Procuradora-geral da Fazenda Nacional

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/203414

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/203414

